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همچنان  دموکرات ها  بین الملــل:  گروه 
نگران هســتند چرا که »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهوری پیشــین آمریکا بیــش از آنچه قبلا 
تصور می شد، واجد شرایط گزینش در انتخابات 
ســال ۲۰۲۴ اســت. به گزارش تارنمای هیل، 
دموکرات هایی که تا پیــش از این بر این باور 
بودنــد که ترامپ صلاحیت انتخاب شــدن را 
ندارد، اکنون ممکن اســت مجبور شوند برای 
تحقق این باور خود، به شــخصیت و عملکرد 
او در گذشــته به جای سیاست های واقعی اش 

امید ببندند.
ترامپ ممکن اســت برای بســیاری از رای 
دهنــدگان آمریکایی، گزینــه محبوبی برای 
پیــروزی در انتخابات سراســری نباشــد. دو 

بار اســتیضاح، میراث به جــا مانده از حمله ۶ 
ژانویه )۱۷ دی( به کنگره آمریکا و طرح چهار 
کیفرخواســت علیه او می تواند شانس رئیس 
جمهوری پیشــین آمریکا را برای پیروزی در 

انتخابات آینده کاهش دهد.
اما مســاله قابل ذکر این اســت که در سه 
موضوع جنجال برانگیز که کشور با آن مواجه 
است، یعنی ســقط جنین، مهاجرت و جنگ 
اوکرایــن، ترامپ یا در حال تغییر مواضع خود 
برای سازگار شدن بیشتر با شرایط فعلی اسن 
یا نظر افکار عمومی در جهت رویکرد او تغییر 

کرده است.
اختلاف داخلی با بایدن

برخی از دموکرات هــا نگران رضایت خاطر 

هم حزبی های شان از شانس پیروزی جو بایدن 
در انتخابــات در صورتی که رقیــب او ترامپ 
باشــد، هستند. این در حالیست که با توجه به 
چالش هایی که رئیس جمهوری کنونی آمریکا 
با آن مواجه است این میزان رضایت آنها نگران 

کننده است.
 )Hank Sheinkopf( »هنک شینکف« 
استراتژیست دموکرات ها از ایالت نیویورک در 
این زمینه گفت: جرم و جنایت در سراسر کشور 
افزایش یافته، اقتصاد بر خلاف آنچه بایدن ادعا 
می کند در وضعیت ضعیفــی قرار دارد. بایدن 
رئیس جمهور پیری قلمداد می شود و »کامالا 
هریس« )معاون او( واقعا محبوبیتی ندارد. اگر 
انتخابــات همین فردا برگزار می شــد، ترامپ 

پیروز بود.
بحث درباره تعطیلی دولت فدرال 

رقابت میان بایدن و ترامپ درحالی شــدت 
می گیرد که جمهوری خواهان تندروی مجلس 
نماینــدگان در تــلاش بــرای تعطیلی دولت 
هستند. به نوشته این شبکه خبری آمریکایی، 
فعالیت های بایدن از واشنگتن تا میشیگان که 
یکی از ایالت های مهم از نظر آرای در نوســان 
بشمار می رود، یادآور آن است که چگونه افراط 
گرایی، نهادهای سیاســی را در دوره پرتلاطم 
ترامپ به لــرزه درآورد و آزمونی برای توانایی 
بایدن خواهــد بود که با بهره برداری از هرج و 

مرج سعی در تقویت خود دارد.
از ســوی دیگــر، در حالی کــه کوین مک 

کارتی رئیس مجلس نمایندگان، در تلاش برای 
کنترل جمهوری خواهان تندرو اســت، دولت 
ممکن است با کمبود منابع مالی مواجه شود. 
چرا که جمهوری خواهان تندرو تصویب لایحه 
بودجه دولت را در گرو کاهش هزینه های دولت 

قرار داده اند.
در ایــن میان ترامپ هم که به دنبال اثبات 
ناکارآمدی در اداره دولت از سوی بایدن است، 
وفادارانش را تشویق به تعطیلی دولت می کند.

اما بایــدن فــارغ از همهمه موجــود، در 
میشــیگان، بــر ســر آرای کارگــران صنعت 
خودروســازی غــرب میانه با ترامــپ رقابت 
این  اعتصاب کارگران خودروســازی  می کند. 
منطقــه که با هــدف افزایش دســتمزد آغاز 
شــده، می تواند صنعت خودروســازی آمریکا 
را به تعطیلی بکشــاند. این اعتصاب همچنین 
می تواند برنامه های رئیس جمهوری دموکرات 
آمریکا برای تولید خودروهای الکتریکی با هدف 
مقابله با گرمایش زمین را برهم بزند. اما ترامپ 
که با طرح های اقتصاد کم کربن برای کشــور 
مخالف اســت، با برنامه ریزی بــرای دیدار روز 
چهارشنبه با کارگران اعتصاب کننده، در نقطه 

مقابل بایدن ایستاده است.
همزمان در بحبوحه احتمال تعطیل شدن 
دولت، مجلس نمایندگان قصد دارد نخستین 
جلسه استماع گزارش تحقیقات برای استیضاح 

بایدن را در روز پنجشنبه برگزار کند.
اما این تنها دردســر دموکرات ها نیســت و 
در تازه ترین مورد، صدور کیفرخواســت علیه 
باب منندز سناتور دموکرات نیوجرسی و رئیس 
کمیتــه روابط خارجی مجلس ســنا به اتهام 
دریافت رشــوه، آنها را با چالش دیگری روبرو 

کرده است.
از همین رو سی ان ان استدلال می کند این 
رویارویی که شدیدتر شدن جنگ داخلی به راه 
افتاده توسط جمهوری خواهان است، می تواند 
کشور را از کنترل خارج کند. هرچند در نهایت 
می تواند به نفع ترامپ و طرفدارانش تمام شود 
کــه به دنبال اختلال در عملکرد و آشــفتگی 
اقتصادی هســتند کــه می تواند به ریاســت 
جمهوری بایدن آســیب برساند و به بازگشت 

ترامپ به قدرت کمک کند.
با این شرایط پیش بینی می شود که دولت 
بایدن به دلیل کمبود منابع مالی تعطیل خواهد 
شد، مگر آنکه کنگره قانونی را برای تامین مالی 

آن تصویب کند.
این شبکه خبری در ادامه آورده است: مک 
کارتی که ضعف ریاستش بیش از پیش آشکار 
گردیده، تلاش دارد لایحه بودجه موقتی را به 
تصویب برساند تا مانع تعطیلی دولت شود. اما 
جمهــوری خواهان تندرو که همزمان ســعی 
در برکنــاری رئیس مجلس دارنــد، از پیروی 
از ایــن امر خودداری می کنند. آنها خواســتار 
کاهش گســترده هزینه ها هستند. برخی هم 
می خواهند به حمایت آمریکا از جنگ اوکراین 
پایان دهند. به نوشته این شبکه خبری، یکی 
از راه هــای خروج از این بحــران، ائتلاف میان 
جمهوری خواهان میانه رو اســت که می ترسند 
تعطیلــی دولــت به قیمــت از دســت دادن 
کرسی هایشان و اکثریت جمهوری خواه تمام 
شــود. هرچند جمهوری خواهان تندروتهدید 
کرده انــد که چنانچه مک کارتی اجازه چنین 

سناریویی را بدهد، وی را هم برکنار می کنند.

دولتفدرالباخطرتعطیلیمواجهشدهاست

بازیجمهوریخواهانبااعصابدموکراتها

کاخ کرملین ناظر به درگیری مسلحانه روز یکشنبه افراد 
صرب تبار با پلیس کوزوو اعلام کرد که شرایط در کوزوو به 

صورت بالقوه خطرناک است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، دمیتری پسکوف سخنگوی 
کاخ کرملین امروز دوشنبه گفت: شرایط بسیار دشوار است. 
در رابطــه با کوزوو، رویکرد جانبدارانه ســنتی نســبت به 

صرب ها را شاهد هستیم.
بر اساس گزارش ها، افراد مسلح صرب تبار با خودروهای 
زرهی روز یکشــنبه به یک روســتا در شمال کوزوو یورش 
بردند و با پلیس این کشور درگیر شدند. به گفته مقام های 
صربســتان و کوزوو یک افســر پلیس و سه مهاجم در این 

درگیری کشته شدند.
پسکوف در این خصوص ابراز داشت که وضعیت »بسیار 
بسیار متشنج و بالقوه خطرناک است، مسکو آن را به دقت 

زیر نظر دارد«. روسیه، کوزوو را که عمدتا جمعیت آلبانیایی 
دارد به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت نمی شناسد و 
به صورت سنتی از صربستان حمایت می کند. مسکو با این 

کشور اروپایی روابط فرهنگی و مذهبی نزدیکی دارد.
حادثه روز گذشــته در حالــی رخ می دهد که تنش ها 
بین کوزوو و صربستان که استقلال استان سابق خود را به 
رسمیت نمی شناسد، افزایش یافته است. مقامات پریشتینا، 
قتل افسر پلیس را یک اقدام تروریستی خوانده و بلگراد را 
به سازماندهی این جنایت متهم کردند. آلبانیایی ها اکثریت 
قریب به اتفــاق جمعیت یک میلیــون و ۸۰۰ هزار نفری 
کوزوو که استان سابق صربستان بوده را تشکیل می دهند. 
اما حدود ۵۰ هزار صرب در شمال این کشور هرگز اعلامیه 
استقلال کوزوو در سال ۲۰۰۸ را نپذیرفته و هنوز بلگراد را 

پایتخت خود می دانند.

اوکراین مدعی اســت که در حمله اخیر خود به ناوگان 
دریای سیاه روسیه در کریمه، فرمانده این ناوگان را کشته 
است. به گزارش شبکه خبری ان بی سی، کی یف امروز مدعی 
شد که در حمله روز جمعه نیروهای اوکراینی به مقر ناوگان 
دریای سیاه روســیه در کریمه، ویکتور سوکولوف، فرمانده 

این ناوگان کشته شده است.
این حملــه تازه ترین تلاش اوکرایــن برای هدف گیری 
نیروهــای دریایی کرملین در ایــن منطقه و منزوی کردن 
شبه جزیره کریمه بود. کی یف هیچ سندی برای اثبات ادعا 
خود مطرح نکرده و شبکه خبری ان بی سی نیز این اظهارات 
را به عنوان »ادعای کی یف« منتشر کرده است. بااین وجود، 
در صورت صحت ادعای اوکراین، این یکی از برجسته ترین 
خســارات این جنگ تا امروز خواهد بود. نیروهای عملیات 
ویــژه اوکرایــن در یک پســت تلگرامی اعــلام کردند که 

»فرمانده« ناوگان دریای ســیاه روسیه در میان ۳۴ افسری 
بــوده که در حمله روز جمعه اوکراین به مقر این ناوگان در 

شهر سواستوپول در کریمه کشته شده است
آدمیرال »جیمز اســتاوریدیس«، فرمانده ارشــد سابق 
ناتو و تحلیلگر امنیت بین المللی شبکه ان بی سی در شبکه 
اجتماعی ایکس )توییتر ســابق( نوشت: اگر ادعای اوکراین 
حقیقت داشته باشد، این بالارتبه ترین مقام نیروی دریایی 
اســت که از زمان جنگ جهانی دوم تا امروز در نبرد کشته 
شده است. برخلاف ارمنستان ، باکو جشن و پایکوبی است. 
دیروز ، »الهام علی اف« رئیس جمهوری جمهوری آذربایجان 
از »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه در فرودگاه 
بین المللی نخجوان اســتقبال کرد. رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان گفت: ما با حمایت از یکدیگر )با ترکیه( مســائل 

منطقه را در مسیر درست هدایت می کنیم.

ادعایکشتهشدنفرماندهناوگاندریایسیاهروسیههشدارمسکودربارهوضعیتکوزوو

گروه بین الملل: همزمان با تخلیــه ۱۲۰ هزار ارمنی 
ساکن منطقه قره باغ، میزان خشم عمومی مردم ارمنستان از 
آنچه که ناتوانی »نیکول پاشینیان« خوانده می شود ؛ افزایش 
یافته اســت. طی چند روز اخیر، هزاران نفر از معترضان به 

خیابان آمدند و با نیروهای امنیتی درگیر شدند. 
تارنمای خبری ارمنســتانی »نیوز« به نقــل از یکی از 
نمایندگان مجلس و از اعضــای احزاب مخالف دولت خبر 
داد کــه نافرمانی مدنی در پایتخــت و مناطق متعددی از 
این کشــور در جریان بوده و تاکنون بیش از ۲۰۰ معترض 

بازداشت شده اند.
»ایشــخان ساقاتلِیان« در صفحه فیس بوک خود افزود: 
نمایندگان اپوزیســیون و وکلا تلاش می کنند تا از حقوق 
این شــهروندان محافظت کنند. به نوشــته نیوز، از دیروز 
نافرمانــی مدنی در ایروان آغار شــده و خیابان های فراوانی 
مسدود شــدند. در میدان جمهوری این شهر تعداد زیادی 

مامور انتظامی مشاهده می شود. همچنین در جریان برخورد 
با این اعتراضات، تادووس آوتیســیان از معاونان مجلس و 
گاگیک میناســیان معاون پیشین قوه مقننه ارمنستان نیز 

بازداشت شدند.
در اعتراض به نحوه رســیدگی دولت نیکول پاشــینیان 
به مســئله قره باغ، گروهی از معترضان در روزهای اخیر به 

خیابان ها آمده و در برابر مجلس این کشور تجمع کردند.
وازگن مانوکیان، نخستین نخست وزیر ارمنستان پیشتر 
اعلام کرده بود که ارمنستان به مدت سه روز از اوایل صبح 
تا شامگاه فلج خواهد شــد. در میان تنش ها ، نخست وزیر 
نســبتا غرب گرای ارمنستان در تازه ترین موضعگیری خود 
درباره وضعیت قره باغ، جمهوری آذربایجان را به »پاکسازی 
قومی« و روســیه را به ناتوانی در تضمین امنیت ارامنه در 
این منطقه متهم کرد. پاشــینیان همچنین نسبت به آنچه 
تحرکات برخی نیروهای ناشــناس بــرای کودتا علیه خود 

دانست، هشدار داد و رسانه های روسیه را متهم کرد که در 
حال انجام جنگ اطلاعاتی علیه دولت او هستند.

در واکنش به موضع گیری پاشــینیان ، مســکو واکنش 
تنــدی از خود نشــان داد و آن را محکوم کرد. وزارتخارجه 

روســیه اعلام کرد که اقدام پاشــینیان برای اتمام زنی به 
روســیه در واقع تلاش برای سلب مســئولیت از شکست 
سیاست داخلی و خارجی این کشور است و این موضع گیری 

اقدامی در راستای گسترش نفوذ غرب در ارمنستان است.

خشمواعتراضاتعلیهنخستوزیرارمنستاندرحالافزایشاست

آغازنافرمانیدرایروان

ادامهتسلطراستگرایانبرسنایفرانسه
در پی برگزاری انتخابات یکشنبه برای تعیین نمایندگان مجلس سنای فرانسه، 
حزب محافظه کار »جمهوری خواهان« فرانسه در آستانه تقویت تسلط تاریخی خود 
بر این مجلس قرار داشته و حزب حاکم متعلق به »امانوئل مکرون« هم در آستانه 
تجربه یک شکست انتخاباتی دیگر قرار دارد. به گزارش پایگاه فرانس ۲۴، کرسی های 
مجلس سنای فرانسه بر خلاف کرسی های مجلس سفلی پارلمان این کشور یعنی 
مجلس ملی، با رای مستقیم رای دهندگان فرانسوی تعیین نشده و در انتخاباتی 
 غیرمســتقیم، نزدیک به ۱۵۰۰۰۰ رای دهنده مشهور به »گزیننده های بزرگ« 
)grands electeurs( شامل مقام های منتخب کشوری و منطقه ای، کرسی های 
این مجلس علیای پارلمان را تعیین می کنند. این گزیننده گان که به نوعی یک 
کالج الکترال را تشکیل می دهند، بازتابی از نتایج انتخاباتی محلی در فرانسه که 
در آن حزب حاکم مکرون مشــهور به »حزب رنســانس« )حزبی که تنها برای 
کارزار انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۱۷ بنیان گذاشته شد و از پایگاه حمایت 
مردمی بالایی برخوردار نیست( به طور مستمر عملکرد بدی از خود نشان داده، 

محسوب می شوند.
شیوه متفاوت سنای فرانسه

در هر بار انتخابات گزینش کرســی های مجلس سنای فرانسه، تنها نیمی از 
کرسی های این مجلس در معرض رقابت قرار می گیرند. در انتخابات روز یکشنبه 
۱۷۰ کرســی از مجموع ۳۴۸ کرســی این مجلس برای دوره ای شش ساله در 
معرض رقابت قرار گرفتند و ۱۷۸ کرسی باقی مانده این مجلس نیز در انتخاباتی 

در سال ۲۰۲۶ تعیین خواهند شد.
به نوشــته پایگاه فرانس ۲۴، در پی برگزاری انتخابات گزینش کرســی های 
مجلس سنای فرانسه، حزب راســتگرای جمهوری خواهان تبدیل به بزرگترین 
حزب این مجلس شد و حزب سوسیالیست نیز در رده بعدی قرار گرفت و ترکیب 
این مجلس به ترکیب ســنتی که قبل از مسلط شدن میانه روی های متعلق به 
مکرون به همراه چپ های افراطی و راست های افراطی در دهه گذشته روی کار 
بود، بازگشــت. رای گیری روز یکشنبه برای تعیین کرسی های سنای فرانسه به 

انتخاب دوباره بسیاری از سناتورهای قبلی منجر شد.
حــزب جمهوری خواهان فرانســه اعلام کرد، انتظار دارد کــه در نتیجه این 
رای گیری به ۱۴۳-۱۴۴ کرســی، تقریبا معادل تعداد کرســی های قبلی اش که 
۱۴۵ بود، دست یابد. از طرفی متحدان میانه روتر این حزب نیز امیدوار به اکتساب 

۶۰ کرسی سناتوری هستند.
پاتریک کانر، رهبر سوسیالیست ها در سنای فرانسه گفت، انتظار دارد ائتلاف 
حزبش با حزب ســبزها و کمونیست ها حدود ۱۰۰ کرسی کسب کند. چپ های 

افراطی از این ائتلاف خارج مانده اند.
ساز و کار سنای فرانسه

مجلس ســنای فرانســه به طور سنتی نسبت به مســائل اساسی اختیاراتی 
داشــته و اما قدرت مجلس ملــی را ندارد. با این وجود در صورتی که ســنا در 
دســت مخالفان دولت فرانسه باشد، می تواند مشکلات قابل توجهی را برای این 
دولت به وجود بیاورد. در سال های اخیر راستگرایان فرانسه به جز در بازه زمانی 
۲۰۱۱-۲۰۱۴ کنترل سنای فرانسه را در دست داشته اند. حزب مکرون در نتیجه 
انتخابات پارلمانی ۲۰۲۲ اکثریت خود در مجلس ملی فرانســه را از دســت داد 
و در پی این رخداد برای پیشــبرد قوانین مد نظرش بــه ویژه قانون اصلاحات 
جنجالی بازنشستگی مجبور به اســتفاده از بند مناقشه برانگیزی برای دور زدن 
پارلمان شــد. انتظار می رود، »ژرار لارشه« رئیس مجلس سنای فرانسه از حزب 
جمهوری خواهان همچنان در دوره جدید این مجلس نیز در سمتش باقی بماند. 
برونو روتایو، رهبر فراکسیون جمهوری خواهان در مجلس سنای فرانسه گفت، این 

نتیجه نشان دهنده یک ناکامی جدید برای رئیس جمهور فرانسه است.

ویژه

رشداقتصادیهنددرمعرضتهدید
افزایــش پرداخت بدهی ها و مخارج زندگی و در نتیجه کاهش پس اندازهای 
بانکی مردم در هند، به یکی از مشــکلات جدید در مســیر رشد اقتصادی این 
کشور که هم اکنون ســریع ترین رشد اقتصادی جهان به شمار می رود، تبدیل 

شده است.
به گزارش بیزینس اســتاندارد، بر اساس آخرین داده ها از بانک مرکزی هند 
دارایی های مالی خانوارهای هندی شامل سپرده های بانکی، سرمایه گذاری های 
نقدی و حقوق صاحبان سهام پس از کسر خدمات و مصرف بدهی در سال مالی 
جاری از ۷.۲ درصد در ســال قبل به ۵.۱ درصد از تولید ناخالص داخلی کاهش 

یافت.
طبق محاســبات »گاوراو کاپور«، اقتصاددان ارشــد، ایــن رقم پایین ترین 
ســطح مالی از سال مالی منتهی به مارس ۲۰۰۷ )اسفند ۱۳۸۵( است و منابع 
مالــی را برای بقیه بخش های اقتصاد کاهش می دهــد، دولت هند برای تامین 
مالی ســرمایه گذاری های بلند مدت بر دارایی های فیزیکی مانند زیرساخت ها، 

ماشین آلات و تجهیزات به این پس اندازها وابسته است.
در حالی که پس اندازها برای بســیاری از خانوارها در سراسر جهان در طول 
همه گیری کرونا افزایش یافت، بیشتر آنها با پایان یافتن محدودیت های کووید، 
قدرت خرید اضافی خود مصرف کردند و این کار به بهبود اقتصادهای سراســر 

جهان و تا حدی به افزایش تورم کمک کرد.
رشــد قیمت مصرف کننده در هند که در ۱۴ ماه از ۲۰ ماه گذشته بالاتر از 
محدوده هدف ۲ تا ۶ درصد بانک مرکزی هند باقی مانده اســت، دستمزدهای 
واقعی را که بر اساس تورم تعدیل شده است را راکد نگه داشته و توانایی خانوارها 
بــرای پس انداز را کاهش داده اســت. اقتصاددانــان می گویند کاهش پس انداز 
خانوارها می تواند راه های در دســترس دولت را برای پر کردن شکاف بودجه اش 

را محدود کند.

سفروزیرخارجهطالبانبهمسکو
امیرخان متقی، برای شرکت در نشست »فرمت مسکو« درباره آینده افغانستان 

رهسپار روسیه شد.
بــه گزارش خبرگزاری صدای افغان )آوا(، معاون ســخن گوی وزارت خارجه 
طالبان گفت: امیرخان متقی، سرپرست این وزارتخانه در رأس یک هیأت به هدف 
شرکت در نشست فرمت مسکو، رهسپار روسیه شده است.»حافظ احمد ضیا« در 
صفحه ایکس )توییتر سابق( خود نوشت: نشست فرمت مسکو در ۲۹ سپتامبر )۷ 

مهر( در شهر کازان روسیه به مدت دو روز برگزار می شود.
به گزارش ایرنا، »فرمت مسکو« در ۲۹ سپتامبر )۷ مهر( در شهر کازان روسیه 
برگزار می شــود. این نشست با حضور نمایندگان روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، 
تاجیکستان، ترکمنستان، ازبکستان، چین، هند، ایران و پاکستان برگزار می شود 
و سرپرســت وزارت امورخارجه طالبان نیز به دعوت روسیه در آن حضور دارد.

قرار اســت پس از نتایج نشست فرمت مسکو در کازان، بیانیه مشترکی از سوی 
طرفین به تصویب برسد.

در جلسه آتی فرمت مســکو، مهمترین موضوع مورد بحث امکان ایجاد یک 
دولت موقت فراگیر در افغانســتان اســت. این مسأله در سخنان ضمیر کابلوف، 
نماینده ویژه روســیه در امور افغانســتان و همچنین ماریا زاخارووا، در روزهای 

گذشته بیان شده است.

سرزمینفراعنهدرانتظارانتخابات
کمیســیون ملی انتخابات مصر امــروز با اعلام جــدول زمانبندی برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری مصر که در ماه دسامبر برگزار خواهد شد، اعلام کرد 
که روند نام نویسی نامزدهای انتخابات از ۵ اکتبر )۱۳ مهر( آغاز و تا ۱۴ همین 

ماه )۲۲ مهر( ادامه خواهد داشت.
به گــزارش الجزیره، »احمد بنداری« رئیس بخش اجرایی کمیســیون ملی 
انتخابات مصر در این باره اعلام کرد که انتخابات ریاست جمهوری تحت نظارت 
کامل قضایی برگزار می شــود.در صورت کشیده شدن انتخابات به دور دوم، رای 
گیری مجدد در تاریخ پنج، ششم و هفتم ژانویه ۲۰۲۴ در خارج و هشتم، نهم و 

دهم ژانویه در داخل کشور انجام خواهد شد.
رئیس جمهوری مصر برای یک دوره شش ساله انتخاب می شود و میلیون ها 

مصری واجد شرایط حضور در انتخابات هستند.
روزنامه الشــرق الاوسط در این باره نوشته است که براساس ماده ۲۴۱ قانون 
اساســی مصر، مدت ریاســت جمهوری کنونی در مصر در سال ۲۰۲۴ به پایان 
می رســد و امکان انتخاب مجدد عبدالفتاح السیسی برای یک دور جدید وجود 
دارد. براساس ماده ۱۴۰ قانون اساسی مصر، اقدامات انتخاب رئیس جمهور مصر 
دســت کم ۱۲۰ روز پیش از پایان مدت ریاست جمهوری آغاز می شود و نتیجه 

انتخابات باید دست کم یک ماه پیش از پایان این مدت اعلام شود.

اکونومیک

رویداد

رویداد

بر اساس نظرسنجی تازه ای بی سی/واشنگتن پست، وقتی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا 
کاخ ســفید را ترک کــرد ۳۸ درصد از عملکرد او راضی بودند و ۶۰ درصــد ناراضی. اکنون میزان 
رضایــت از ترامپ به ۴۸ درصد رســیده و میزان نارضایتی از او به ۴۹ درصد کاهش یافته اســت. 
گفتنی است که بالاترین میزان رضایت از ترامپ در دوران ریاست جمهوری اش هم ۴۸ درصد بود.

در مقابل، این نظرسنجی نشان داد که ۵۶ درصد از آمریکایی ها از جو بایدن، رئیس جمهوری کنونی 
کشورشان ناراضی هستند و ۷۵ درصد از این افراد می گویند که با نگاهی به گذشته، عملکرد ترامپ، 

رقیب اصلی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ را تأیید می کنند.

این برتری نسبی ترامپ در مقابل بایدن، در حالی است که اکثر آمریکایی ها ادعای تقلب انتخاباتی 
وی را قبول ندارند. ۶۰ درصد از شرکت کنندگان می گویند بایدن به شکلی کاملًا قانونی در انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲۰ پیروز شد و تنها ۲۹ درصد با ترامپ هم نظر هستند.
این نظرسنجی همچنین نشان داد که در رقابت فرضی میان جو بایدن و دونالد ترامپ برای انتخابات 
۲۰۲۴، دونالد ترامپ با کسب ۵۱ درصد آرا در برابر ۴۲ درصد، بایدن را شکست می دهد. نسبت به 
نظرسنجی مشابه ای بی سی/واشنگتن پست در ماه فوریه، آرای ترامپ در این بخش ۳ درصد افزایش 

و آرای بایدن ۲ درصد کاهش داشته است.

قدرتترامپبرایشکستبایدن

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی به قلم توماس 
فریدمن نوشت: رئیس جمهوری آمریکا از نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی خواسته تا برای بقای منصب خود 
و نرفتن بــه زندان، کابینه فعلــی را منحل و کابینه 

جدیدی را تشکیل دهد.
»تومــاس فریدمــن« روزنامه نــگار آمریکایی در 
مقاله ای برای روزنامه »نیویورک تایمز« نوشت: »جو 
بایدن« رئیس جمهوری آمریکا از »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر اسرائیل خواسته بین امضای توافق عادی 

سازی با عربستان و ائتلافش، یکی را انتخاب کند.
ایــن روزنامه نــگار آمریکایی، انــزوای نتانیاهو و 
خودداری بایدن از دیدار با وی در بیش از هشت ماه 
گذشته را به تمسخر گرفت و نوشت: رئیس جمهوری 

آمریکا )دردیدار اخیر( به شــکل مخفیانه ای، مشق 
شــب »بی بی« را در جیبش گذاشت. فریدمن درباره 
مشق شب نتانیاهو نوشــت: رئیس جمهوری آمریکا 
به نتانیاهو گفت کابینــه تندرو فعلی را کنار بگذار و 
ائتلاف جدیدی تشــکیل بــده و از زندان دور بمان و 

فرصت عادی سازی با عربستان را از دست نده!
این تحلیلگــر آمریکایی، اجرای معاهده اســلو و 
تقویت تشــکیلات خودگردان فلســطین را از جمله 
مســائلی عنوان کرد که می تواند زمینه عادی سازی 

بین ریاض و تل آویو را فراهم کند.
فریدمن از تحلیلگران نزدیک به بایدن محســوب 
می شــود و تاکنون جزئیات بســیاری از ملاقات های 
رئیس جمهوری آمریکا توسط وی رسانه ای شده اند.

تنش بین رئیس پلیس و وزیر امنیت داخلی اسرائیل 
ادامــه دارد و هرکدام، دیگری را مســئول ناآرامی ها و 
بحران های اخیر در ســرزمین های اشــغالی دانستند. 
روزنامه »یدیعوت آحارونوت« از تشــدید تنش ها بین 
»کوبی شبتای« رئیس پلیس اســرائیل و »ایتامار بن 
گویر« وزیر امنیت داخلی این رژیم خبر داد و نوشــت: 
»مصاحبه اخیر شــبتای علیه بن گویر، وی را به شدت 
عصبانی کرده است.« براساس این گزارش، شبتای در 
مصاحبه با روزنامه »یدیعوت آحارونوت« گفته که وی 
مانع از سیاسی شدن پلیس توسط بن گویر شده است.
شبتای در این مصاحبه اعلام کرده که دیگر وزیران 
امنیــت داخلــی، محدودیت های پلیس در ســرکوب 
مخالفان را مــی فهمیدند، اما بن گویــر درکی از این 

موضوع ندارد. بن گویر نیز در پاسخ به مصاحبه شبتای، 
وی را »بچه« خطاب کرد و رئیس پلیســی دانست که 
نتوانســته ماموریتش را به خوبی انجام دهد، اما انتظار 

دارد کماکان در این منصب باقی بماند.
بر اســاس این گزارش، ریاست سه ساله شبتای بر 
پلیس رژیم صهیونیستی در ماه ژانویه به پایان می رسد. 
به طور معمول، رئیس پلیس برای یک دوره چهارساله 
دیگر منصوب می شــود، اما بن گویــر اعلام کرده که 
ریاست شبتای برای چهار سال دیگر را تمدید نخواهد 
کرد. حضور وزیران تندرو در کابینه رژیم صهیونیستی 
موجب تشدید گسست داخلی این رژیم شده، به طوری 
که در بیش از هشت ماه گذشته، همواره سرزمین های 

اشغالی صحنه تظاهرات اعتراضی و ناآرامی بوده است.

تشدیدتنشبینرئیسپلیسووزیرامنیتاسرائیلتکلیفجدیدواشنگتنبراینتانیاهو


